REQUERIMENTO Nº            /2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores;

                A Vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado em ata “Voto de pesar pelo falecimento da recém nascida Pietra Barduchi”.
              JUSTIFICATIVA:
[bookmark: __DdeLink__35_965012040][bookmark: _GoBack]                A Bebê Pietra Barduchi, aos 5 meses, faleceu no dia 03 do mês de abril deste ano, Filha de Robson Barduchi e Renata Barduchi.
                Foi velada na Igreja Batista Nova Vida, onde estiveram presentes muitos familiares e amigos que ouviram o Evangelho de Nosso Senhor Jesus Cristo e houve uma grande comoção diante dessa princesa que aprouve a Deus recolher para o seu Reino.
                Rogo a Deus que conforte e console os corações dos pais, familiares e amigos e que essa simples palavra possa alcançar a todos com os mais sinceros votos de solidariedade.
               Seu falecimento representa uma perda irreparável entre seus familiares e amigos.

               Requeremos, ainda, que seja respeitado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 05 de Abril, de 2019.

DALVA BERTO
Vereadora